



A Prefeitura Municipal de Assaré, Estado do Ceará.

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei nº 8.666/93 e Lei nº 10.520/2002 e o Decreto Federal nº 10.024/2019 bem como às cláusulas e condições da modalidade PREGÃO ELETRÔNICO nº 2021.02.12.1.

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos/bens especificados no Anexo I, caso sejamos vencedor(es) da presente Licitação.

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios destinados à composição de cestas básicas, destinadas a famílias em situação de vulnerabilidade social de Assaré/CE, conforme especificações apresentadas abaixo.

PROPOSTA CONSOLIDADA

LOTE: 01 - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA CESTA BÁSICA						
Item	Especificação	Unid.	Qtde.	Marca	Valor unitário	Valor Total
0001	ARROZ BRANCO - subgrupo: polido. Classe: longo fino Tipo 1. Embalagem primária em saco plástico contendo 1000g	KG	2000	Beleza	R\$ 4,00	R\$ 8.000,00
Vr.Unit:	quatro reais					
Vr.Total:	oito mil reais					
0002	AÇÚCAR CRISTAL BRANCO - Embalagem primária em saco plástico contendo 1000g	KG	800	Riacho do Mel	R\$ 2,90	R\$ 2.320,00
Vr.Unit:	dois reais e noventa centavos					
Vr.T:	dois mil, trezentos e vinte reais					
0003	FEIJÃO TIPO CARIOQUINHA - Embalagem primária em saco plástico contendo 1000g	KG	800	Granular	R\$ 5,90	R\$ 4.720,00
Vr.Unit:	cinco reais e noventa centavos					
Vr.Total:	quatro mil, setecentos e vinte reais					
0004	MACARRÃO ESPAGUETE - Embalagem primária em pacote plástico contendo 500g do produto	PCT	800	Predilieto	R\$ 2,00	R\$ 1.600,00
Vr.Unit:	dois reais					
Vr.Total:	um mil e seiscentos reais					
0005	FARINHA DE MILHO FLOCADA - Embalagem primária em pacote plástico contendo 500g do produto	PCT	800	Claramil	R\$ 1,05	R\$ 840,00
Vr.Unit:	um real e cinco centavos					
Vr.Total:	oitocentos e quarenta reais					
0006	ÓLEO DE SOJA REFINADO - Embalagem primária em garrafa plástica tipo pet, contendo 900ml do produto	UND	400	Primor	R\$ 7,00	R\$ 2.800,00
Vr.Unit:	sete reais					
Vr.Total:	dois mil e oitocentos reais					
0007	SAL - refinado, iodado, embalagem primária plástica de 1000g	KG	400	Invicto	R\$ 0,47	R\$ 188,00
Vr.Unit:	quarenta e sete centavos de real					
Vr.Total:	cento e oitenta e oito reais					
0008	CAFÉ TORRADO E MOIDO - Empacotado à vácuo puro. Embalagem de 250g	PCT	800	Ordec	R\$ 2,70	R\$ 2.160,00
Vr.Unit:	dois reais e setenta centavos					
Vr.Total:	dois mil, cento e sessenta reais					
0009	FÉCULA DE MANDIOCA - Embalagem primária em saco plástico, contendo 1000g	KG	400	Lopes	R\$ 3,30	R\$ 1.320,00
Vr.Unit:	três reais e trinta centavos					
Vr.Total:	um mil, trezentos e vinte reais					
0010	BISCOITO POPULAR - Embalagem em saco plástico, pacotes de 400g	PCT	400	Petyan	R\$ 2,80	R\$ 1.120,00
Vr.Unit:	dois reais e oitenta centavos					
Vr.Total:	um mil, cento e vinte reais					
0011	LEITE EM PÓ INTEGRAL - Embalagem primária aluminizada em pacote de 200g	PCT	800	Meu Leite	R\$ 2,70	R\$ 2.160,00
Vr.Unit:	dois reais e setenta centavos					
Vr.Total:	dois mil, cento e sessenta reais					
0012	SARDINHA EM LATA - Sardinha com óleo, em embalagem metalizada de 130g	UND	800	Palmeira	R\$ 3,50	R\$ 2.800,00
Vr.Unit:	três reais e cinquenta centavos					
Vr.Total:	dois mil e oitocentos reais					
0013	MARGARINA - Embalagem primária plástica com conteúdo de 250g do produto	UND	400	Delicata	R\$ 2,00	R\$ 800,00
Vr.Unit:	dois reais					
Vr.Total:	oitocentos reais					
0014	BISCOITO CREAM CRACKER - Tipo água e sal, embalagem plástica contendo 400g do produto	PCT	400	Predilieto	R\$ 2,90	R\$ 1.160,00

F&L

FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

AV. Antonia Ambrosio Basílio Alves, Nº 254
Cabaceiras, CEP: 63260-000 – Brejo Santo – CE
CNPJ: 32.043.610/0001-69 IE – 06.789884-0
Email: cslcomercio@hotmail.com
Telefone: (88) 98143-1541



Vr.Unit:	dois reais e noventa centavos	
Vr.Total:	um mil, cento e sessenta reais	
		Total: R\$ - 31.988,00
Valor Total do Lote 01 :R\$ 31.988,00 (trinta e um mil, novecentos e oitenta e oito reais)		
Valor Total da Proposta :R\$ 31.988,00 (trinta e um mil, novecentos e oitenta e oito reais)		

proponente: FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
endereço: AVENIDA ANTONIA AMBROSIO BASÍLIO ALVES, Nº 254, CABACEIRAS, BREJO SANTO/CE.
NPJ: 32.043.610/0001-69
GF: 06.789.884-0
data da Abertura: 26 de Fevereiro de 2021
horário de Abertura: 09:00hs
razo de entrega: Conforme Edital e Contrato.
validade da Proposta: 60 (sessenta) dias

Brejo Santo - CE, 26 de Fevereiro de 2021.

FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 32.043.610/0001-69